



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI DO TOCANTINS



TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

DADOS DO PROCESSO	
Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO:	243/2024
Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO:	031/2024
MODALIDADE:	PREGÃO PRESENCIAL
ÓRGÃO GERENCIADOR:	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
ÓRGÃO(S) PARTICIPANTES(S)	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
OBJETO:	REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE LANCHES E PRODUTOS DE PANIFICAÇÃO, CONFORME DESCRIÇÃO NO TERMO DE REFERÊNCIA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA E FUNDOS MUNICIPAIS DE BURITI DO TOCANTINS - TO
VALOR TOTAL ADJUDICADO:	R\$ 210.362,50 (duzentos e dez mil, trezentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos)

PREÂMBULO

Aos 15 de Janeiro de 2025, após analisado o resultado do Pregão Presencial nº 031/2024, referente ao processo administrativo em epígrafe, venho por meio do presente **ADJUDICAR** e **HOMOLOGAR** a presente licitação, conforme a Ata de Sessão constante nos autos do processo administrativo, em conformidade com o Quadro Resultado e nos termos do inciso IV do Art. 71. da Lei 14.133/2021.

QUADRO RESULTADO

AGAILSON SOUSA ALVES 04744813100 | 16.691.809/0001-47
Total de Itens: 40 | Valor Total: R\$ 210.362,50 (duzentos e dez mil, trezentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	R\$ Unit.	R\$ Total
1	BISCOITO DE QUEIJO	-	UNID	5.500	R\$ 1,90	R\$ 10.450,00
2	BISCOITO DOCE	-	KG	165	R\$ 50,00	R\$ 8.250,00
3	BOLO DE BRIGADEIRO	-	KG	40	R\$ 74,00	R\$ 2.960,00
4	BOLO CACETE	-	UNID	600	R\$ 1,90	R\$ 1.140,00
5	BOLO CONFEITADO	-	KG	95	R\$ 75,90	R\$ 7.210,50
6	BOLO DE CENOURA C/ COBERTURA DE CHOCOLATE	-	KG	80	R\$ 70,00	R\$ 5.600,00
7	BOLO DE CHOCOLATE COM COBERTURA	-	KG	80	R\$ 70,00	R\$ 5.600,00
8	BOLO DE FÔRMA	-	KG	80	R\$ 69,00	R\$ 5.520,00
9	BOLO DE FORMINHA	-	KG	80	R\$ 40,00	R\$ 3.200,00
10	BOLO DE LARANJA	-	KG	80	R\$ 40,00	R\$ 3.200,00
11	BOLO DE MACAXEIRA	-	KG	80	R\$ 50,00	R\$ 4.000,00
12	BOLO DE MILHO	-	KG	80	R\$ 47,90	R\$ 3.832,00
13	BOLO DE POTE	-	UND	800	R\$ 10,00	R\$ 8.000,00
14	BOLO FRITO DE TAPIOCA	-	UND	2.000	R\$ 1,90	R\$ 3.800,00



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI DO TOCANTINS



15	BOLO MANGULÃO	-	UND	80	R\$ 19,00	R\$ 1.520,00
16	BRIGADEIRO TRADICIONAL	-	UND	800	R\$ 7,00	R\$ 5.600,00
17	CUPCAKE RECHEADO	-	UND	400	R\$ 7,50	R\$ 3.000,00
18	CUPCAKE SIMPLES	-	UND	400	R\$ 7,00	R\$ 2.800,00
19	ENROLADINHO DE QUEIJO ASSADO	-	UND	4.000	R\$ 1,90	R\$ 7.600,00
20	ENROLADINHO DE SALSICHA ASSADO	-	UND	4.000	R\$ 1,90	R\$ 7.600,00
21	MINI PIZZA DIVERSOS SABORES	-	UND	800	R\$ 8,00	R\$ 6.400,00
22	PANETONE DE FRUTAS DE 60 A 70G EMALADOS EM SACO ESPECIFICO DO PRODUTO	-	KG	40	R\$ 40,00	R\$ 1.600,00
23	PÃO DE FORMA	-	UND	400	R\$ 10,00	R\$ 4.000,00
24	PÃO DE HOT DOG	-	UND	2.000	R\$ 1,70	R\$ 3.400,00
25	PÃO DE QUEIJO	-	UND	4.000	R\$ 1,90	R\$ 7.600,00
26	PÃO DE QUEIJO COM RECHEIO	-	UND	800	R\$ 5,90	R\$ 4.720,00
27	PÃO DOCE	-	UND	2.000	R\$ 1,50	R\$ 3.000,00
28	PÃO FRANCÊS	-	UND	3.600	R\$ 1,50	R\$ 5.400,00
29	PÃO TIPO LUA DE MEL COM RECHEIO	-	UND	400	R\$ 7,00	R\$ 2.800,00
30	PIZZA GRANDE COM NO MÍNIMO 8 FATIAS DIVERSOS SABORES	-	UND	200	R\$ 46,00	R\$ 9.200,00
31	PUDIM	-	KG	100	R\$ 50,00	R\$ 5.000,00
32	ROSCA MOLHADA	-	UND	4.000	R\$ 2,00	R\$ 8.000,00
33	ROSCA PRESTIGIO	-	UND	4.000	R\$ 2,00	R\$ 8.000,00
34	SALGADO TIPO RABO DE TATU	-	UND	5.000	R\$ 2,00	R\$ 10.000,00
35	SALGADOS DE FESTA COM RECHEIOS VARIADOS. TIPO: CARNE BOVINA, FRANGO, QUEIJO, PRESUNTO, SALSICHA.	-	UND	5.000	R\$ 1,60	R\$ 8.000,00
36	SANDUICHE NATURAL	-	UND	400	R\$ 9,90	R\$ 3.960,00
37	SUCOS NATURAL DIVERSOS SABORES	-	LITRO	600	R\$ 12,00	R\$ 7.200,00
38	TORTA DE ABACAXI	-	KG	40	R\$ 65,00	R\$ 2.600,00
39	TORTA DE CHOCOLATE	-	KG	40	R\$ 65,00	R\$ 2.600,00
40	TORTAS COM RECHEIOS VARIADOS. TIPO: CARNE, BOVINA, FRANGO, QUEIJO, PRESUNTO	-	KG	80	R\$ 75,00	R\$ 6.000,00
Total Geral						R\$ 210.362,50
Total Geral						R\$ 210.362,50

Buriti do Tocantins - TO, 15 de Janeiro de 2025

Lucilene Gomes de Brito Almeida
Prefeita Municipal